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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut läsnäolijat 

 

Meillä on taas edessämme vuoden tärkein kokous. On valtuuston aika arvioida kaupunginhallituk-

sen budjettiesitystä ja sitä, tukeeko se tekemämme strategian tavoitteiden toteuttamista. 

 

Talousarvion valmistelu on edennyt lautakunnissa hyvässä yhteisymmärryksessä ja lautakunnista 

tulleet talousarvioesitykset ovat olleet yksimielisiä. Asiantuntijalautakunnissa on tehty hyvää työtä 

sekä viranhaltijoiden että luottamushenkilöiden toimesta.  

 

Ihan en ymmärtänyt sitä menettelytapaa, joka tapahtui sosiaali- ja terveyslautakunnassa, että kau-

punginjohtaja otti talousarvion tekemisen jälkeen miljoonan pois vedoten uusiin talouden ennustuk-

siin. Sosiaali- ja terveystoimessa on ollut monta kovapalkkaista virkaa täyttämättä tänä vuonna ja 

rahaa on säästynyt. Se ei kuitenkaan ole kestävä peruste leikata rahoja, sillä onhan olemassa oleviin 

virkoihin palkkarahat oltava. Olen ymmärtänyt, että meillä on kuitenkin vakaa tarkoitus saada pal-

kattua lääkäreitä, puheterapeutteja, sosiaalityöntekijöitä ja muita tärkeitä ammattilaisia. 

 

Arvoisa puheenjohtaja. 

 

SDP:n valtuustoryhmä nostaa talousarviosta esille muutamia tärkeitä asioita. 

 

Sosiaali- ja terveyslautakunta on jo parin vuoden ajan käynyt läpi kotihoidontuen Mikkeli-lisä asiaa. 

Lopulta lautakunta päätyi yksimielisesti esittämään Mikkeli-lisän maksamista. Esitys on kompro-

missi, eli tukea maksettaisiin noin 300 euron normaalituen päälle 200 euroa alle 2-vuotiaan pieno-

kaisen kotona hoitamisesta. SDP:n valtuustoryhmä on käsitellyt asiaa pitkin vuotta ja olemme olleet 

vahvasti sitä mieltä, että Mikkeli-lisä on otettava käyttöön. Ensinnäkin se tukee kaupungin strategi-

aa olla lapsimyönteinen kaupunki ja houkuttelee tänne nuoria perheitä ja saa perheet positiivisesti 

kiinnittymään kaupunkiimme. Lasten hoitaminen kotona pitää olla vaihtoehto sitä haluaville. Siksi 

sitä pitää myös tukea rahallisesti. Kyse on kuitenkin loppujen lopuksi niin lyhyestä ajasta. Tämä 

aika on tärkeää aikaa niin lapselle kuin vanhemmallekin. Siitä syntyy sosiaalista pääomaa.  

 



Mikkeli-lisän viestinnässä on mielestäni epäonnistuttu. Julkisuuteen on kerrottu vain sen aiheutta-

van kuluja. Mikkeli-lisän maksaminen vähentää kysyntää kaupungin päivähoidossa. Tästä tuli tut-

kittua tietoa viime viikolla Rovaniemen kaupungilta. Jo nyt on ollut kova paine palkata lisää määrä-

aikaisia hoitajia ja perustaa ryhmiä väliaikaisiin tiloihin, kun lapsia on jatkuvasti jonossa. Se, että 

vanhemmat hoitavat pienet lapsensa itse, tulee kaupungille halvemmaksi. Lisäksi ei sovi unohtaa 

sitä, että saamme eniten valtionosuuksia 0-6 –vuotiaista kuntalaisista yli 85-vuotiaiden lisäksi. Lisää 

euroja saamme viivan alle mitä enemmän meillä on kaupungissa lapsia!  

 

Arvoisat valtuutetut. 

 

Muutama sananen investoinneista. Saarnapöntöistä on kaikkina aikoina varoitettu ihmisiä hekuman 

vaaroista. Sen teen minäkin nyt. Investoimme velkarahalla. Velka on veli otettaessa ja veljenpoika 

maksettaessa. Velkaantuminen on verotasapainotusta, joka siirtää rahoitusvastuun jälkipolville. 

Toinen vaihtoehto olisi ollut kerätä rahat investointeihin nostamalla veroprosenttia väliaikaisesti.  

 

Kaupunginjohtaja perusteli velanottoa sillä, että pääsemme vihreälle veroprosenttia koskevassa krii-

sikuntakriteerissä. Aika kova hinta eto kriteeristä, sillä tulevaisuuden uhkakuva on, että korot nou-

sevat ja miljoonien korkokulut kurjistavat käyttötalouttamme.  

 

Ryhmämme hyväksyy pitkin hampain, että näin mennään ensi vuosi ja velka lisääntyy. Muissa 

ryhmissä kun ei veroprosenttiin haluttu koskea. Investointilistaa on vaikea karsia, kun kaikki ovat 

välttämättömiä. Järkevä investointi on minusta sellainen, jonka tekemättä jättäminen tai lykkäämi-

nen aiheuttaa vahinkoa tai ainakin kurjistaa tulevaa kehitystä ja vähentää tulevia tuloja. Nämä ovat 

vaikeita juttuja siksi, että tulokset näkyvät kymmenen vuoden tai kymmenien vuosien päästä.  

 

SDP:n valtuustoryhmä haluaa, että ensi vuoden aikana meille valtuutetuille kerrotaan suunnitelma, 

kuinka tyhjilleen jäävistä kiinteistöistä aiotaan päästä eroon. Ne sitovat henkilöstöä ja niistä on 

käyttökustannuksia. On tuotava esitykset pöytään, mitä niille tehdään. 

 

Lisäksi SDP:n valtuustoryhmä haluaa palauttaa Vanhalan koulun suunnittelumäärärahan ensi vuo-

den budjettiin. 

 

 

 



Hyvät valtuutetut. 

 

Perusopetus on yksi keskeisimmistä kuntapalveluista ja siihen panostaminen on loistava sijoitus 

tulevaisuuteen. Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän mielestä perusopetuksen tuntikehyksen nos-

to on aivan ensiarvoisen tärkeää. Kyllä sillä on merkitystä kuinka suuret ryhmäkoot kouluissa on. 

Tässä asiassa opetuslautakunta on tehnyt hyvää työtä ja meidän valtuustoryhmällä on ollut asialle 

koko ajan täysi tuki. Kouluissa on uusien hienojen seinien ja kalusteiden lisäksi oltava riittävästi 

aikuisia. Pidämme kiinni siitä, että etenemme opetuslautakunnan esityksen mukaisesti ja nostamme 

tuntikehystä yhdellä sadasosalla eli 1,57:ään. 

 

Arvoisat valtuutetut. 

 

Älä hylkää, älä jätä. Tämä on usein vanhuksen hellittämättömin rukous ja pyyntö, eikä ainoastaan 

Jumalalle vaan myös omaisille ja ystäville, hoitajille ja koko yhteiskunnalle. Mitä budjettimme an-

taa vanhuksille? Omaishoitoa päätettiin kaupunginhallituksessa hiukan lisätä ja kriteerit tarkastaa 

valtakunnalliselle tasolle ensi vuoden aikana. Tämä on hyvä suunta. Olemme kuitenkin liki 3 pro-

senttiyksikköä jäljessä Kaste-hankkeen mukaisesta tavoitteesta omaishoitajien määrässä.  

 

Kyllä kaupungin kannattaa tukea sitä, jos ihmiset haluavat hoitaa omaisiaan kotonaan. Se on talou-

dellisempaa ja inhimillisempää. Riittävät tukipalvelut tulee järjestää, jotta omaishoitajat jaksavat 

tehdä työtään. Meillä on oltava mm. tarpeeksi lyhytaikaishoitopaikkoja. Palvelujen tuottaminen on 

tehtävä järkevästi ja ihmisiä kuunnellen. 

 

Ryhmämme toteaa kuitenkin, että liikaa omaishoidon varaan ei vanhustenhuoltoamme voi rakentaa. 

Kaikilla ei omaisia ole tai heillä mahdollisuutta ryhtyä omaishoitajaksi ja sen vuoksi vanhustenpal-

veluissa tulee löytyä monipuolisia palveluja. Tulee olla pienryhmäkoteja, dementiakoteja, saattohoi-

tokoti ja monipuolisia asumispalveluja kotihoidon ja laitoshoidon rinnalla.   

 

Me sosialidemokraatit edellytämme, että kuntalaisten palvelujen tarve tulee tyydytettyä ja asiat hoi-

tuvat laadukkaasti. Jos ongelmia tulee kesken vuoden, ne on heti korjattava ja valtuustoa informoi-

tava. Varsinkin lakisääteisten palvelujen hoito kuten esimerkiksi toimeentulotuen myöntäminen 

tulee toimia kuin sveitsiläinen kello. Talouselämä on palvelija, ei herra. Rahat ovat elämää varten, 

eikä elämä rahaa varten. 

 



Mikkeliläisten kannalta kaupungin hyvinvointipalvelut ovat keskeisessä asemassa. Vuonna 2011 

tehdään kaupungin palvelustrategia. SDP:n valtuustoryhmän lähtökohtana on palvelujen laadun 

takaaminen ja alueellisesti tasapainoinen palvelujen tarjonnan turvaaminen. 

 

Hyvä valtuusto. 

 

Me ihmiset taannumme joskus helposti jyrkkiin vastakkainasetteluihin ja mustavalkoisuuteen. Syn-

tyy jakoja meikäläisiin ja teikäläisiin. Hyvät teot kuuluvat elämään ja kaupungin strategian toteut-

taminen on meille kaikille tärkeää. Kehittäminen ja veronmaksajien saaminen tänne vaatii valtuute-

tuilta ennakkoluulotonta asennetta. On luotava uutta ja kokeiltava uudenlaisia keinoja. Olemme 

mukana politiikassa, jotta pääsemme vaikuttamaan tulevaisuuden ratkaisuihin. Valtuutetuilla on 

vielä mahdollisuus tehdä ensi vuoden talousarviosta ehdotettua parempi.  

 

Se joka näkee kauas, löytää tien. 

 

Kiitos. 


